А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.11.2016

                          № 410
Об установлении дополнительных выплат  к заработной плате
отдельным работникам образовательных организаций
Среднеканского городского округа в 2017 году
	                В целях усиления социальной защищенности и повышения материальной обеспеченности, сохранения кадрового потенциала и улучшения действующих условий оплаты труда для низкооплачиваемых работников пищеблоков муниципальных образовательных организаций Среднеканского городского округа, руководствуясь программой «Развитие образования Среднеканского городского округа на 2015-2019 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Среднеканский район» от 29.12.2014г. № 208, на основании Устава муниципального образования «Среднеканский городской округ»,  рассмотрев ходатайства руководителей школ и детских садов муниципальных образовательных организаций,

п о с т а н о в л я ю:

	1. Установить с 01.01.2017 года ежемесячные денежные выплаты к заработной плате в следующем размере:

Повар школьной столовой МБОУ СОШ п. Сеймчан (2 штатных единицы)  по 8600,0 рублей;

Бухгалтер школьной столовой МБОУ СОШ п. Сеймчан (1 штатная единица) – 5000,0 рублей;

Повар школьной столовой МКОУ СОШ с. Верхний Сеймчан (1 штатная единица) – 5000,0 рублей; (0,75 штатных единицы) – 3750,0 рублей;
Повар детского сада МБДОУ Д/С № 6, МБДОУ Д/С № 8 (5 штатных единиц) по 5000,0 рублей.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций Среднеканского городского округа (Беляевой Т.В., Семеновой К.С., Аллаяр З.А., Ельцовой В.Н.) производить доплаты лицам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, за счет средств местного бюджета с учетом фактически отработанного времени.

3. Управлению финансов производить финансирование дополнительных выплат к заработной плате отдельным работникам муниципальных образовательных организаций из средств местного бюджета, согласно поданным заявкам. Затраты отнести на муниципальные образовательные организации.

4. Считать утратившими силу следующие постановления Администрации Среднеканского городского округа с 01.01.2017 года:

- от 07.12.2015 года № 233 «Об установлении дополнительных выплат к заработной плате отдельным работникам образовательных организаций Среднеканского городского округа в 2016 году»;
- от 13.05.2016 года №161 «О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 07.12.2015г. № 233 «Об установлении дополнительных выплат к заработной плате отдельным работникам образовательных организаций Среднеканского городского округа в 2016 году» и признании утратившим силу отдельного муниципального правового акта».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления финансов Штанько Т.А.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новая Колыма. Вести».

	Глава  Администрации
Ф.Ф.Трибух
Исп. Бендеберя Н.Н.

Пояснительная записка к проекту. Расчет необходимых средств на доплаты работникам пищеблоков школ и детских садов.

Размер средней заработной платы работников пищеблоков

в 2017 году
(рублей)

	Должность
	Оклад
	Кол-во штатных единиц
	Доплата за выслугу лет
	Стимулирующие выплаты
5, 6 %
	Компенсационные выплаты
	МРОТ
	Итого заработная плата в месяц

	Бухгалтер

школьной столовой
	4100
	1
	656,0
	246,0
	7503,0
	6245,0
	18 750,0

	Повар школьной столовой
	4800
	3,75
	960,0
	288,0
	10032,0
	2670,0
	18 750,0

	Повар детского сада
	5190
	3,5
	1038
	259,5
	10769,25
	1493,25
	18 750,0

	Повар детского сада
	5580
	2
	1116,0
	279,0
	11578,5
	196,5
	18 750,0

Заработная плата работников пищеблоков с учетом дополнительных выплат

(рублей)
	Должность
	Оклад
	Кол-во физических лиц
	Заработная плата в месяц на 1 шт. ед.
	Доплата на 1 шт. ед.

	Итого зарплата с учетом доплаты в месяц на 1 шт. ед.
	Всего доплат в месяц

	Бухгалтер

школьной столовой
	4 100,0
	1
	18 750,0
	5 000,0
	23 750,0
	5 000,0

	Повар школьной столовой
	4 800,0
	2
	18 750,0
	8 600,0
	27 350,0
	17 200,0

	Повар школьной столовой
	4 800,0
	1,75
	18 750,0
	5 000,0
	23 750,0
	8 750,0

	Повар детского сада
	5 190,0
	3
	18 750,0
	5 000,0
	23 750,0
	15 000,0

	Повар детского сада
	5 580,0
	2
	18 750,0
	5 000,0
	23 750,0
	10 000,0

Ежемесячные доплаты к заработной плате из средств местного бюджета составят 55 950,0 рублей.
На 2017 год потребуется всего 874 162,8 рублей

 В том числе:

заработная плата    671 400,0 рублей

начисления на заработную плату 202 762,8 рублей
Врио руководителя

       Н.Н.Бендеберя